Cathan senex. Et sic victus fuit praedictus Robertus

coram omnibus.

LXXXI.

Grant by Robert, Bishop of St. Andrews, to the

Canons of Holyrood of the Church of the vill

of Leuing, circa A.D. 1128.

Holyrood Charters, No. 10.

R. DEI gratia Sancti Andreae humilis minister, omnibus

sanctae matris ecclesiae filiis salutem et benedictionem.
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Innotescat tarn praesentibus quam futuris nos concessisse

et dedisse ecclesiam de villa Leuing sicut ipse con-

cessit abbati et canonicis de Sancta Cruce, salva reverentia

ecclesiae Sancti Andreae et episcopali dignitate cum

omnibus rebus eidem ecclesiae juste pertinentibus.

His praesentibus testibus T. Archid., A. decano, M.

Thoma, W. Capellano, Magistro H, R. de Boilestunea.

Valete.

LXXXII.

Confirmation by Robert, Bishop of St. Andrews,

of the right of the Abbey of Kelso to the

Church of St. Mary in Kelso, circa A.D. 1128.

Liber de Calchou, No. 443.

ROBERTUS Dei gratia Ecclesiae Sancti Andreae episcopus
omnibus sanctae matris ecclesiae fidelibus, salutem.

Sciant omnes sanctae ecclesiae filii praesentes et futuri

quod pro amore Dei et honore et petitione David

illustris Scottorum Regis, concessi solutam et quietam et

omni subjectione et exactione liberam, ecclesiam Sanctae

Mariae de Calceho quam idem Rex David in abbaciam

pro Dei amore aedificavit ita scilicet ut Abbas et monachi

ejusdem ecclesiae a quocunque episcopo voluerint in

Scotia vel in Cumbria crisma suum et oleum et ordina-

tionem ipsius abbatis et monachorum et cetera sanctae

ecclesiae sacramenta accipiant.

Testibus eodem Regi ^David et filio suo Henrico,
Matildi Regina, Johanne Glasguensis episcopo, Ascelino

Archidiacono, Adelulfo Sancti Oswaldi priore, Nicholao

Sconensi priore, Willelmo Regis nepote, Hugone de

Moruilla, Roberto de Unfranvilla et aliis.
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LXXXIII.

Charter by King David to the Church of St. John
in the Castle of Roxburgh, circa A.D. 1128.

Registr. Episcop. Glasguensis, No. 4.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, omnibus fidelibus

suis et universis sanctae matris ecclesiae filiis, salutem.

Sciant tarn posted quam praesentes me dedisse in

perpetuum et libere ecclesiae Sancti Johannis de castro

de Rokesburge, unam carrucatam terrae de dominico meo
de Rokesburge, et unum plenarium toftum cum omnibus

pertinentiis, et unam maisuram terrae infra castrum, et

totam oblationem illorum qui manent vel residentes

sunt in castro, et [quartam] partem oblationis meae

quando fuero in castro vel familia mea fuerit unus de

capellanis meis habebit, et totam decimam virgulti mei

et totam decimam partem de sepo occisionis meae quae
fit in Teuiethesdale. Et haec omnia concede praedictae

ecclesiae et hac mea carta confirmo ita libere, quiete et

honorifice, sicut aliqua elemosina potest melius et liberius

et honorificentius dari aut concedi alicui ecclesiae.

Testibus Johanne Episcopo et Henrico filio meo,

Willelmo filio Dunecani, Waldef filio Reginae, Roberto

Corbet et Cospatricio Vicecomite, Edwardo et Ricardo

capellanis, Hugone Brittone, Berengario Engaine, Ascelino

Archidiacono, Aldredo decano, Hugone de Moreuille.

Apud Rokesburge.

LXXXIV.

Charter by King David to the Abbot and Monks of

Dunfermline, granting freedom from secular

service, circa A.D. 1130.

Registr. de Dunfermelyn, No. 31.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis

hominibus suis, salutem.
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Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae

Sanctae Trinitatis de Dunfermelyn et abbati et monachis

ibidem Deo servientibus, pro anima patris mei et matris

meae et pro animabus omnium antecessorum meorum et

successorum, ut homines sui sint liberi ab omni operatione

castellorum et pontium et omnium aliorum operum. Quare
volo et precipio quatenus haec libertas eis in perpetuum
conservetur inconcussa.

Testibus Johanne Episcopo et Gillemichel comite

et Roberto de Brus et Hugone de Moreuille. Apud
Strathyrewen in Galwegia.

LXXXV.

Mandate by King David to preserve the rights
of the Church of Dunfermline, circa A.D. 1130.

Registr. de Dunfermelyn, No. 18.

DAVID Dei gratia Rex Scotiae, Constantino et

omnibus pertinentibus ad ecclesiam Sanctae Trinitatis

hominibus, salutem.

Praecipio quatenus omnes consuetudines quas juste
eidem ecclesiae debetis sine contradictione reddatis et

operi insistite quod ibi inceptum est sine aliqua
dilatione. Quod si contempnitis facere, praecipio meo
praeposito Suuene ne hoc patiatur et ut sit priori in

adjutorium ut ecclesia ab eis habeat sicut a meis
hominibus habeo.

^Teste
Edwardo capellano. Apud Strathirewin in

Galwegia.
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LXXXVI.

Grant by King David to the Abbot of Dunferm-

line of the tithe of the King's rent from Stirling,

circa A.D. 1 130.

Registr. de Dunfermelyn, No. 8.

DAVID Rex Scottorum vicecomiti et praepositis de

Striuelin, salutem.

Sciatis me concessisse Deo et abbati de Dunfermelyn
decimam denariorum de censu meo de Striuelin. Quare
volo et firmiter praecipio ut sine omni disturbatione

faciatis ei earn habere sicut denarii venient.

Testibus Roberto de Bruus, et Hugone de Moreville.

Apud Striuelin.

LXXXVII.

Mandate by King David in favour of the Abbot

and Monks of Dunfermline regarding ships

trading at Inveresk, circa A.D. 1130.

Registr. de Dunfermelyn, No. 13.

DAVID Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terrae suae, salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Deo et ecclesiae S.

Trinitatis de Dunfermelyn et abbati et monachis ibidem

Deo servientibus ut habeant omnes rectitudines de omni-

bus navibus quae in portum de Inviresc applicuerint

et ibi super terram suam retinacula sua fixerint, excepto
theloneo meo si ibi mercatores navium merces suas

vendiderint, vel alias ad deferendum secum in terra mea
mercati fuerint.
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Testibus Hugone de Moreuille, Willelmo de Sumer-

uille, Herberto Camerario, Thoro filio Swani. Apud

Perth.

LXXXVIII.

Grant by King David exempting a ship of the

Abbot of Dunfermline from the King's dues,

circa A.D. 1130.

Registr. de Dunfermelyn, No. 14.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis

hominibus suis, salutem.

Sciatis me clamasse navem abbatis de Dunfermelyn

et omnia infra earn existentia quieta de omni consue-

tudine mihi pertinenti.

Teste, Johanne episcopo. Apud Perth.

LXXXIX.

Confirmation by King David of the rights of the

Priory of Durham in the Church of Colding-

ham, circa A.D. 1130.

The original is in the Treasury at Durham.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum omnibus Sanctae

Ecclesiae fidelibus praesentibus et futuris, salutem.

Notum sit vobis omnibus quod Robertus Episcopus
Sancti Andreae in presentia mea apud Rokesburg convo-

cavit Alg. priorem Dunelm et Rog. subpriorem ante

hostium ecclesiae Sancti Johannis Evangelistae dicens et

contestans se nullam consuetudinem nihil juris clamare
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super ecclesiam de Coldingham sed velle et concedere

ut ipsa ecclesia libera et quieta esset ab omni consuetudine

et servitio salva episcopal! obedientia. Volo itaque et

firmiter praecipio ut ipsa mea elemosina scilicet ecclesia

de Coldingham libera et quieta ab omni consuetudine

et servitio et exactione in perpetuum remaneat monachis

Sancti Cuthberti.

Testibus his Jo[hanni Episco]po, Roberto de Brus,

Hereberto Cancellario, Ascelino Archidiacono, Hugone
de Morevilla, Pagano de Braiosa, Hugone Brett, Bernegario

Ingania, Aimaro et aliis multis.

XC.

Confirmation by King David of the boundary between

Coldingham and Bonkyl, circa A.D. 1130.

The original is in the Treasury at Durham.

DAVID Rex Scottorum episcopis abbatibus comitibus

baronibus justiciis vicecomitibus et omnibus probis

hominibus suis Scottis et Anglicis totius terrae suae,

salutem.

Sciant praesentes et futuri me concessisse et hac mea
carta confirmasse divisas inter Coldingham et Bonekil

quas ego cum probis hominibus meis perambulari feci

in perpetuum tenendas libere et quiete et plenarie,

scilicet a Midlesdeneheued per Mereburnesheued versus

occidentem usque ad Crachoctre et inde per eandem
stratam usque ad Eiford.

Testibus his Johanne Glascuensi Episcopo, Herberto

Cancellario, R. de Brus, Pagano de Brausa, Hugone de

Morevilla, Berengario Engain. Apud Rokesburc.
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XCI.

Charter by King David to the Church of Dun-

fermline of a ploughgate in Craigmillar reserv-

ing the liferent of the wife of Roger Cass,

circa A.D. 1130.

Registr. de Dunfermelyn, No. 12.

DAVID Rex Scottorum, baronibus, vicecomitibus, minis-

tris et omnibus fidelibus suis totius Laudonie, salutem.

Sciatis me dedisse ecclesiae Sanctae Trinitatis de

Dunfermelyn, in perpetuam elemosinam unam carrucatam

terrae arabilis in Cragmilor et domos in quibus habit-

abat uxor Rogeri Cassi, et hoc do et concede, praedictae

ecclesiae, pro anima mea, et filii mei et antecessorum

meorum et successorum ad tenendam ita libere sicut

eadem ecclesia melius liberius tenet suas alias terras,

et quamdiu praedicta uxor vixerit teneat hanc terrain et

domos de eadem ecclesia si voluerit, si non, remaneat

praedicta terra omnino quieta ad opus praedictae ecclesiae.

Testibus Roberto episcopo Sancti Andreae Johanne

episcopo et cancellario, et Dunecano comite, Edwardo
constabulario. Apud Scon.

XCII.

Confirmation by Robert, Bishop of St. Andrews,
of King David's grant to the Abbey of Holy-
rood, circa A.D. 1130.

Holyrood Charters, No. 2.

OMNIBUS filiis Sanctae Matris ecclesiae, Rodbertus Dei

gratia minister humilis ecclesiae Sancti Andreae, salutem
et episcopalem benedictionem.
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Noscat vestra fraternitas, nos assensu totius capituli

nostri, concessisse et carta nostra confirmasse ea omnia

quae Rex David in elemosinam perpetuam dedit ecclesiae

Sanctae Crucis de Edenesburc scilicet ecclesiam de

Castello cum saletunia, et omnibus aliis ejus appenditiis,

et ecclesiam Sancti Cuthberti cum omnibus ad earn

pertinentibus, et ecclesiam de Crostorfin cum duabus

bovatis et sex acris terrae et ceteris rebus ad earn per-

tinentibus, et ecclesiam de Ereth cum suis appenditiis

et in eadem villa duas carrucatas terrae, et unam salinam

cum viginti septem acris terrae, et ecclesiam de villa

Leuingi cum dimidia carrucata terrae et omnibus aliis

quae ad earn pertinet, et ecclesiam de Hamere cum

omnibus appenditiis suis et Hameram et Fordam cum
rectis divisis eorum.

Broctunam cum rectis divisis suis et Inverlet et

Pendendreiam cum rectis divisis, et omnia quaecunque
carta regis testatur et sicut testatur, haec ut praedictum,
concessimus et concedendo confirmavimus, et omnia alia

quae praefata ecclesia in futurum juste adquirere poterit,

salva dignitate et auctoritate episcopali.

His testibus Toraldo archidiacono, Aiulfo decano,

Willelmo capellano episcopi, Gvalerenna capellano,

Nicholao clerico, Magistro Hereberto Scotto, Radulfo

nepote episcopi, Rogero milite nepote episcopi, Turstino

filio Leuingi.

XCIII.

Confirmation by King David of the rights of the

Abbot of Holyrood in Airth, circa A.D. 1130.

Holyrood Charters, No. 5.

DAVID Rex Scotiae, Episcopo S. Andreae et vice-

comiti et omnibus probis hominibus suis totius Striuelin-

shire, salutem.
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Sciatis quod volo et firmiter praecipio quatenus Abbas

Sanctae Crucis de Edeneburg habeat omnes consuetudines

illas in Heret, videlicet in aquis et in aliis locis et omnes

rectitudines quae ad ecclesiam ejusdem villae pertinent

sicut melius habuit die ilia quam illud habui in meo

dominio.

Testibus Johanne Episcopo, Roberto de Burnouille

Rogero nepote Roberti Episcopi. Apud Striuelin.

XCIV.

Confirmation by King David to the church of

Dunfermline of the shire of Kirkcaldy,

circa A.D. 1 130.

Registr. de Dunfermelyn, No. 29.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, episcopis abbatibus,

comitibus vicecomitibus baronibus praepositis ministris

et omnibus probis hominibus totius terrae suae Francis,

Anglicis, Scottis, salutem.

Sciatis me dedisse et redidisse Deo et ecclesiae Sanctae

Trinitatis de Dunfermelyn et Abbati et monachis ibidem

Deo servientibus, totam scyram de Kircaladin, quam
Constantinus comes ab eis vi tenuit, in perpetuam elemo-

sinam, cum omnibus libertatibus et dignitatibus cum

quibus pater meus et mater mea eandem terram pro
salute animarum suarum et predecessorum et successorum

suorum ecclesiae dederunt, videlicet in ecclesia et molendino

et in terris et aquis et pratis et pascuis in boscho et